
 

                                                                         

Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità delle 
amministrazioni pubbliche 

 Presidente  
     

DELIBERA N. 27/2012 - Indicazione, nella richiesta di parere per la nomina a componente 
dell’Organismo indipendente di valutazione, del compenso previsto e dell’eventuale 
svolgimento delle funzioni presso altro  Organismo indipendente di valutazione o Nucleo di 
valutazione – integrazione delle delibere n. 4/2010 e 107/2010. 

 

LA COMMISSIONE 

 

VISTI 

gli articoli 13, comma 6, lett. g) e 14, commi 3 e 7, d. lgs. n. 150/2009 e le delibere n. 4/2010 del 16 
febbraio 2010, recante la definizione dei requisiti per la nomina dei componenti dell’organismo 
indipendente di valutazione, e n. 107/2010, sul requisito della esclusività dell’incarico; 

RITENUTO 

opportuno, per manifestare un motivato parere ai sensi dell’art. 14, comma 3, d. lgs. n. 150/2009 e 
al fine di assicurare il pieno e corretto svolgimento delle funzioni attribuite all’Organismo 
indipendente di valutazione, acquisire, fin dal momento della richiesta da parte 
dell’amministrazione proponente, l’indicazione del compenso previsto per i componenti e la 
precisazione se i soggetti proposti per la nomina già esercitino le funzioni di componenti di altri  
Organismi indipendenti di valutazione o, attesa l’equivalenza sotto il profilo in esame, di Nuclei di 
valutazione presso altri enti;   

DELIBERA 

ad integrazione delle delibere n. 4/2010 e n. 107/2010, che, ai fini dell’acquisizione del parere 
prescritto dall’art. 14, comma 3, d. lgs. n. 150/2009, l’amministrazione è tenuta a trasmettere alla 
Commissione, oltre ai curricula dei candidati e a una relazione motivata dalla quale risultino le 
ragioni della scelta operata, anche dettagliate informazioni in ordine alla eventuale contemporanea 
presenza dei singoli candidati in altri Organismi indipendenti di valutazione o Nuclei di valutazione, 
nonché all’importo del compenso previsto; 

 

 

Piazza Augusto Imperatore, 32  – 00186 Roma 
art. 13 Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 

www.CiVIT.it 



 

DISPONE 

la pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale della Commissione e la sua diffusione 
attraverso la Newsletter. 

 

Roma, 15 novembre 2012 

 

         Romilda Rizzo 
 
 
 


